SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE GESTÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 14, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

A Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS), por intermédio da

Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de Pessoas

da Subsecretaria de Gestão, torna público o RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DE

AVALIAÇÃO do Processo Seletivo para o estágio obrigatório do curso TÉCNICO EM

ANÁLISES CLÍNICAS e a relação dos candidatos habilitados para a segunda etapa de

avaliação, conforme Edital Regulamentador S/SUBG/CGP/CDP n.º 07, de 23 de janeiro

de 2025.

1. DA PRIMEIRA ETAPA DE AVALIAÇÃO

1.1 A 1ª Etapa de avaliação considerou a nota da disciplina de Hematologia informada

no ato da inscrição pelo candidato. A nota mínima para aprovação deve ser maior ou igual

a 6,0 (seis) e os resultados individuais se encontram no Anexo I.

1.2 Estão habilitados para participação na 2ª Etapa de Avaliação somente os

candidatos classificados até 5 (cinco) vezes o número de vagas oferecidas por unidade de

saúde neste Edital e todos aqueles empatados nesta condição.

1.3 Nos casos de candidatos que se inscreveram mais de uma vez neste processo

seletivo, foi obedecida a regra do item 5.2 do Edital Regulamentador

S/SUBG/CGP/CDP n.º 07, de 23 de janeiro e SOMENTE A ÚLTIMA RESPOSTA

ENVIADA FOI VALIDADA.

2. DA SEGUNDA ETAPA DE AVALIAÇÃO

2.1 Serão utilizados outros instrumentos de avaliação, tais como entrevista, prova

escrita, análise de currículo, atividade prática, redação e/ou outros, estabelecidos

pelos profissionais das unidades de saúde que farão a avaliação e informados no e-

mail de convocação para a 2ª Etapa pelo Centro de Estudos. A nota mínima para

aprovação deve ser maior ou igual a 6,0 (seis).

2.2  A 2ª Etapa de Avaliação será realizada no período de 17 a 21 de fevereiro de 2025.

2.3 O Centro de Estudos da unidade de saúde com oferta de vagas realizará a

convocação dos candidatos habilitados para a 2ª Etapa de Avaliação, através de e-

mail nos dias 11 a 13 de fevereiro de 2025.

2.4 O candidato habilitado para a 2ª Etapa de Avaliação que não receber o e-mail de

convocação para o processo de seleção no prazo estabelecido no item 6.5 deverá

entrar em contato IMPRETERIVELMENTE no dia 14 de fevereiro de 2025 com

o Centro de Estudos responsável pela unidade de saúde em que estiver concorrendo

através do e-mail e/ou telefone, que constam no Anexo II.

2.5 O candidato habilitado para a 2ª Etapa de Avaliação deverá comparecer no dia,

horário e local estabelecidos pelo Centro de Estudos, estando de posse do

documento de identidade e do Histórico Escolar da Instituição de Ensino

comprovando a nota da disciplina de Hematologia informada no ato da inscrição.

2.6 O candidato que não comparecer no dia, horário e local de que trata o item 6.7 ou

que não apresentar o documento de identidade será eliminado do Processo Seletivo.

2.7 O candidato que apresentar Histórico Escolar da Instituição de Ensino com a nota da

disciplina de Hematologia menor do que a informada no ato da inscrição será

eliminado do Processo Seletivo e ficará impedido de realizar a 2ª Etapa de

Avaliação, salvo se a nota for igual ou maior que 6,0 (seis) e se todos os candidatos

da unidade de saúde em que estiver concorrendo tiverem sido habilitados para a 2ª

Etapa.

2.8 A nota final da 2ª Etapa será a média da somatória da nota de cada um dos

instrumentos de avaliação aplicados.

2.9 A nota mínima para aprovação na 2ª Etapa deve ser maior ou igual a 6,0 (seis).

ANEXO I – RESULTADOS DA PRIMEIRA ETAPA DE AVALIAÇÃO

CENTRO DE SAÚDE ESCOLA GERMANO SINVAL FARIA – CAP 3.1 (1 VAGA)

NOME NOTA RESULTADO 1ª ETAPA

EVANDRA MANUELLA PEDROSO VARELLA 9,2 HABILITADO

CLÍNICA DA FAMÍLIA LUIZ CÉLIO PEREIRA – CAP 3.2 (1 VAGA)

NOME NOTA RESULTADO 1ª ETAPA

MARIA ANGÉLICA DA COSTA DE BRITO 6,0 HABILITADO

POLICLÍNICA MANOEL GUILHERME DA SILVEIRA FILHO – CAP 5.1 (10 VAGAS)

NOME NOTA RESULTADO 1ª ETAPA

BEATRIZ FERREIRA DA COSTA  10 HABILITADO

GIULIA RUBI ALVES DE MELO  10 HABILITADO

CAMYLLI BARROS DA SILVA 9,0 HABILITADO

VIVIANE VIANNA DOS SANTOS  8,08 HABILITADO

JOICE ANNE GOMES SANTOS MACIEL  5,02 HABILITADO

HOSPITAL MATERNIDADE ALEXANDER FLEMING (20 VAGAS)

NOME NOTA RESULTADO 1ª ETAPA

AMY LEE GUIMARÃES DE PAULA  10 HABILITADO

DANIEL ABRAÃO DA SILVA DOS SANTOS  10 HABILITADO

ISABELLA SANTOS DA SILVA  10 HABILITADO

JÚLIO CÉSAR LUIZ LACERDA  10 HABILITADO

REJANE DE OLIVEIRA VICENTE  10 HABILITADO

SARAH LAÍS FARIAS DA COSTA 10 HABILITADO

THAIANE ROSA DE JESUS GOMES  10 HABILITADO

GIOVANNI KRUGER PAVANI 9,5 HABILITADO

ISABELLY MARQUES CORTES 9,5 HABILITADO

JÚLIA DE OLIVEIRA DINIZ 9,5 HABILITADO

KAUÊ AGOSTINHO BITENCOURT  9,5 HABILITADO

MAYTE LUIZA ANDRADE GUEDES  9,5 HABILITADO

MILLENA RODRIGUES PINTO RANGEL  9,5 HABILITADO

NAYANE FERREIRA DE CARVALHO 9,5 HABILITADO

SARAH VITÓRIA DA SILVA MACHADO

BARBOSA
9,0 HABILITADO

JULYA MESQUITA DE CAMPOS RODRIGUES 8,5 HABILITADO

LARA VICTORIA MENDES BERNARDES  8,5 HABILITADO

JOSÉ DOUGLAS ANDRADE DA SILVA 8,0 HABILITADO

VIVIANE MARTINS LARANJEIRAS  5,08 HABILITADO

HOSPITAL MATERNIDADE FERNANDO MAGALHÃES (5 VAGAS)

NOME NOTA RESULTADO 1ª ETAPA

SEM CANDIDATOS INSCRITOS -- --

HOSPITAL MATERNIDADE HERCULANO PINHEIRO (2 VAGAS)

NOME NOTA RESULTADO 1ª ETAPA

MARIA EDUARDA GOMES DOS SANTOS 10 HABILITADO

THUANY VITÓRIA MACEDO FERREIRA 10 HABILITADO

LUANA SANTOS DA SILVA 9,23 HABILITADO

CAMILA GOMES DA SILVA 9,0 HABILITADO

ANA GABRIELA VIZEU FACEIN 8,0 HABILITADO

NATHALIA DE SOUZA DOMINGOS 8,0 HABILITADO

KARLA CAROLINNE DE JESUS DOS SANTOS

COSTA
7,5 HABILITADO

STEPHANE MIRANDA RANGEL 7,5 HABILITADO

DANIELLE MEDEIROS DANIEL NETTO 5,58 HABILITADO

HOSPITAL DA MULHER MARISKA RIBEIRO (4 VAGAS)

NOME NOTA RESULTADO 1ª ETAPA

ANNA BEATRIZ FEITOSA DA SILVA  10 HABILITADO

REBECCA FARIA DANTAS  10 HABILITADO

WALTER DE LIMA XAVIER 10 HABILITADO

ANA BEATRIZ DION BEZERRA DE SOUZA  9,7 HABILITADO

KAUANY VIANA BALBINO GARCIA BENTO  9,5 HABILITADO

CAROLINA DA ROCHA NUNES 9,0 HABILITADO

JULLYANA LEAL ALVES BARBOSA  9,0 HABILITADO

LETÍCIA GOMES DE SOUZA 8,09 HABILITADO

MAURICIO ELLER BESSE  7,5 HABILITADO

VIVIANNE BARBOSA MALHEIROS SANTOS  7,5 HABILITADO

MÔNICA FERREIRA DA SILVA BARROS  7,05 HABILITADO

MIRIAN DE OLIVEIRA TEIXEIRA  7,0 HABILITADO

HOSPITAL MUNICIPAL ÁLVARO RAMOS (1 VAGA)

NOME NOTA RESULTADO 1ª ETAPA

SEM CANDIDATOS INSCRITOS -- --

HOSPITAL MUNICIPAL BARATA RIBEIRO (7 VAGAS)

NOME NOTA RESULTADO 1ª ETAPA

VALDECI DE SOUZA PESSANHA 7,0 HABILITADO

HOSPITAL MUNICIPAL FRANCISCO DA SILVA TELLES (20 VAGAS)

NOME NOTA RESULTADO 1ª ETAPA

ANDRESSA NUNES GUTTERRES  10 HABILITADO

LORENA LAMARÃO PEREIRA DE MESQUITA  10 HABILITADO

LUÍZA LEITE BARBOSA  10 HABILITADO

JOÃO ROBERTO DE PAULA SANTOS 9,5 HABILITADO

PIETRA FERNANDES NUNES PEREIRA 9,5 HABILITADO

SAMUEL ARAÚJO LIMA SANTANA 9,5 HABILITADO

JULIANA SILVA SANTOS  9,0 HABILITADO

MILLENA SANTOS GOMES DA SILVA  9,0 HABILITADO

VANESSA SOUZA FIALHO  9,0 HABILITADO

ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA SIQUEIRA

ALVARENGA
8,5 HABILITADO

ANA CLARA DA COSTA GONDIM 8,5 HABILITADO

ISAAC NASCIMENTO GONÇALVES  8,5 HABILITADO

GABRIEL DE SOUZA VILAS BOAS  8,0 HABILITADO

MARYA DE LOURDES SILVA DOS SANTOS 8,0 HABILITADO

EDILMA ALVES DA SILVA CARVALHO 7,0 HABILITADO

RAFAEL DE ABREU SOPHIA  7,0 HABILITADO

NEIZA NAZARÉ OLIVEIRA  6,0 HABILITADO

HOSPITAL MUNICIPAL JESUS (1 VAGA)

NOME NOTA RESULTADO 1ª ETAPA

THAÍS PRINCISVAL DA SILVEIRA  9,5 HABILITADO

MARIA CLÁUDIA ALVES BRITTO 8,0 HABILITADO

FÁTIMA LILIANE DA SILVA  6,05 HABILITADO

HOSPITAL MUNICIPAL LOURENÇO JORGE (20 VAGAS)

NOME NOTA RESULTADO 1ª ETAPA

BEATRIZ CARVALHO MACIEL 10 HABILITADO

LETÍCIA SILVA DA ROCHA 10 HABILITADO

MARIA EDUARDA CARIAS RAMOS 10 HABILITADO

SIMONE SILVA SOARES DO NASCIMENTO  10 HABILITADO

BEATRIZ PADME DA SILVA ROHLOFF 9,5 HABILITADO

ARIANNE REGINA DO NASCIMENTO  8,5 HABILITADO

BEATRIZ ALVES VERISSIMO SANTANA  8,05 HABILITADO

 RENATA TAVARES DE CASTRO  8 HABILITADO

GIOVANNA FERREIRA BENETE 8 HABILITADO

DANIELE MONTEIRO CARVALHO  7,1 HABILITADO

JULIA MARIA OLIVEIRA DA SILVA  7 HABILITADO

ALEJANDRA CASSIA DOS REIS AZEVEDO  5,1 HABILITADO

HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO LORETO (2 VAGAS)

NOME NOTA RESULTADO 1ª ETAPA

SEM CANDIDATOS INSCRITOS -- --

HOSPITAL MUNICIPAL DA PIEDADE (4 VAGAS)

NOME NOTA RESULTADO 1ª ETAPA

KAROLINE MARQUES FERREIRA  10 HABILITADO

ISABEL PEREIRA DANTAS  9,5 HABILITADO

VITTÓRIA CAROLINA DA SILVA SOUZA 9,08 HABILITADO

DAYANA MOURÃO EMILIANO DE SOUSA  9,0 HABILITADO

HOSPITAL MUNICIPAL RAPHAEL DE PAULA SOUZA (1 VAGA)

NOME NOTA RESULTADO 1ª ETAPA

SEM CANDIDATOS INSCRITOS -- --

HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA MAIA (2 VAGAS)

NOME NOTA RESULTADO 1ª ETAPA

LUANY GOULART DOMINGOS  10 HABILITADO

MICHERLANE SOARES TARGINO 9,5 HABILITADO

JULIETE CAMILA FRANCISCO MOURA 9,0 HABILITADO

ANDREZA DE FÁTIMA PEREIRA PINTO  8,99 HABILITADO

MAURO ANTÔNIO GONÇALVES DA COSTA

FILHO
8,05 HABILITADO

HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO (10 VAGAS)

NOME NOTA RESULTADO 1ª ETAPA

ANA CAROLINA COSTA BARBOSA  10 HABILITADO

ANNA CAROLLINA VITÓRIA FELIZARDO

MACEDO
10 HABILITADO

LUCIENE DA SILVA NASCIMENTO  10 HABILITADO

RALIANE JUSTINO DA SILVA  10 HABILITADO

TAYLA MONTALIONI DO NASCIMENTO  10 HABILITADO

CLARISSE CAVALCANTI DE ALMEIDA SILVA 9,5 HABILITADO

CRISTIANE EPPINGHAUS  9,5 HABILITADO

ENZO DE ANDRADE NUNES 9,5 HABILITADO

JULIA TEIXEIRA DOS SANTOS  9,5 HABILITADO

LUÍSA LOPES DE BRITO 9,5 HABILITADO

TAMYRES PIRES RISSARDI  9,5 HABILITADO

KELLY RODRIGUES MOTTA DOS SANTOS  9,0 HABILITADO

MELLISIA ARAUJO BRANDÃO  9,0 HABILITADO

MANUELA JORGE CHOTE GOMES 8,5 HABILITADO

MARIA EDUARDA DE CASTILHO SALLES

RIBEIRO
8,5 HABILITADO

SUÉLEN CRISTINE QUEIROZ FERREIRA  8,0 HABILITADO

PATRÍCIA PAULINO DA SILVA  6,5 HABILITADO

VANILZA CORREIA DA SILVA FERREIRA  6,0 HABILITADO

HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR (5 VAGAS)

NOME NOTA RESULTADO 1ª ETAPA

ANA JÚLIA QUEIROZ RAMOS 10 HABILITADO

ISAAC GARCIA BALBINO  10 HABILITADO

JAQUELINE CELESTINO DE SOUSA  9,5 HABILITADO

NATHALIA DA SILVA FONSECA LIMA  9,5 HABILITADO

ROBERTA SOUZA DOS SANTOS  9,5 HABILITADO

YASMIM GONÇALVES MOREIRA CUPERTINO 9,5 HABILITADO

LARISSA CAMPOS DE OLIVEIRA  9,03 HABILITADO

MARIA ALICE DA SILVA RODRIGUES  9,0 HABILITADO

MARILZA DUARTE BEZERRA 9,0 HABILITADO

TAINÁ CRISTINA FRANKLIM DOS SANTOS 9,0 HABILITADO

RAYSSA NEVES DE OLIVEIRA  8,0 HABILITADO

THAYS JANUARIA DA SILVA 7,7 HABILITADO

MARIA FERNANDA TRIETE  7,05 HABILITADO

NATHALIA DA SILVA DOS SANTOS  7,0 HABILITADO

ANDRESSA TAVARES RIBEIRO  6,67 HABILITADO

DAYANE COUTINHO CASIMIRO 6,5 HABILITADO

FLAVIA BASTOS DE CARVALHO  5,0 HABILITADO

ANEXO II - CONTATOS DOS CENTROS DE ESTUDOS

UNIDADE DE SAÚDE CENTRO DE ESTUDOS E-MAIL TELEFONE

Centro de Saúde Escola

Germano Sinval Faria

Coordenadoria Geral de

Atenção Primária da AP 3.1

(CAP 3.1)

cecap31@gmail.com
3868-3770

(ramal 214)

Clínica da Família Luiz

Célio Pereira

Coordenadoria Geral de

Atenção Primária da AP 3.2

(CAP 3.2)

centroestudos.cap32@gmail.com 2593-1434

Policlínica Manoel

Guilherme da Silveira Filho

Coordenadoria Geral de

Atenção Primária da AP 5.1

(CAP 5.1)

centrodeestudos51@gmail.com 2454-3241

Hospital Maternidade
Alexander Fleming

Hospital Maternidade
Alexander Fleming

cehmaf.smsdc@gmail.com
2454-1205
(ramal 218)

Hospital Maternidade

Fernando Magalhães

Hospital Maternidade

Fernando Magalhães
cefmagalhaes@gmail.com 3878-2207

Hospital Maternidade

Herculano Pinheiro

Hospital Maternidade

Herculano Pinheiro
cehpinheiro@gmail.com 2088-6116

Hospital da Mulher Mariska

Ribeiro

Hospital da Mulher Mariska

Ribeiro
centroestudos.hmmr@cejam.org.br

2042-2912

Ramal: 169/168

Hospital Municipal Álvaro

Ramos

Hospital Municipal Álvaro

Ramos
cealvaroramos@gmail.com 2088-2207

Hospital Municipal Barata

Ribeiro

Hospital Municipal Barata

Ribeiro
cehmbr@gmail.com 2088-2269

Hospital Municipal

Francisco da Silva Telles

Hospital Municipal

Francisco da Silva Telles
cefsilvatelles@gmail.com 3111-2021

Hospital Municipal Jesus Hospital Municipal Jesus

cehmj@yahoo.com.br

2254-0272

(Ramal 218)

Hospital Municipal

Lourenço Jorge

Hospital Municipal

Lourenço Jorge
cehmlj@gmail.com 3111-4686

Hospital Municipal Nossa

Senhora do Loreto

Coordenadoria Geral de

Atenção Primária da AP 3.1

(CAP 3.1)

cecap31@gmail.com
3868-3770

(ramal 214)

Hospital Municipal da
Piedade

Hospital Municipal da
Piedade

ceahmpiedade@gmail.com
3111-6550
2088-6248

Hospital Municipal Raphael

de Paula Souza

Hospital Municipal Raphael

de Paula Souza
centrodeestudoshmrps@gmail.com

3417-3604

ou

3413-6664

Hospital Municipal Rocha

Maia

Hospital Municipal Rocha

Maia
cehmrm@gmail.com

2295-2295

Ramal: 221

Hospital Municipal Salgado

Filho

Hospital Municipal Salgado

Filho
salgadofilhoce@gmail.com

3111-4367

ou

3111-4270

Hospital Municipal Souza

Aguiar

Hospital Municipal Souza

Aguiar
cehmsa4@gmail.com 3111-2697

mailto:centroestudos.cap32@gmail.com
mailto:centrodeestudos51@gmail.com
mailto:cehpinheiro@gmail.com
mailto:centroestudos.hmmr@cejam.org.br
mailto:cehmj@yahoo.com.br
mailto:cehmj@yahoo.com.br
mailto:ceahmpiedade@gmail.com

	EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 14, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025